Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие транспортной системы
в ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 30.11.2023 № 32/642-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 16 января 2024 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

Изменения
в государственную программу Ульяновской области «Развитие
транспортной системы в Ульяновской области»
[bookmark: _Hlk124754570]
1. Подпункт 1 пункта 4.3 раздела 4 стратегических приоритетов после слов «горизонтальной разметки» дополнить словами «, погрузкой и вывозом снега
с автомобильных дорог общего пользования местного значения I-III категорий при введении режима повышенной готовности на территории Ульяновской области» и дополнить словами «, проведением аварийно-восстановительных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
при ликвидации последствий паводка в случае введения режима чрезвычайной ситуации на территории Ульяновской области».
2. Графу 2 строки 4.4 приложения № 3 после слов «горизонтальной разметки» дополнить словами «, погрузкой и вывозом снега с автомобильных дорог общего пользования местного значения I-III категорий при введении режима повышенной готовности на территории Ульяновской области» и дополнить словами «, проведением аварийно-восстановительных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения при ликвидации последствий паводка в случае введения режима чрезвычайной ситуации на территории Ульяновской области».
[bookmark: _Hlk124754618]3. В приложении № 4:
1) наименование приложения № 4 после слов «горизонтальной разметки» дополнить словами «, погрузкой и вывозом снега
с автомобильных дорог общего пользования местного значения I-III категорий при введении режима повышенной готовности на территории Ульяновской области» и дополнить словами «, проведением аварийно-восстановительных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения при ликвидации последствий паводка в случае введения режима чрезвычайной ситуации на территории Ульяновской области».
2) в пункте 1 после слов «горизонтальной разметки» дополнить словами
«, погрузкой и вывозом снега с автомобильных дорог общего пользования местного значения I-III категорий при введении режима повышенной готовности на территории Ульяновской области» и после слов «(парковочных мест)» дополнить словами «восстановлением повреждённых автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них в результате паводка»;
3) пункт 7 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) в случае получения субсидий в целях софинансирования расходных обязательств связанных с содержанием автомобильных дорог, а именно погрузкой и вывозом снега с автомобильных дорог общего пользования местного значения I-III категорий, проведением аварийно-восстановительных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения при ликвидации последствий паводка, документ подтверждающий введение соответствующего режима на определенной территории Ульяновской области
и документ, подтверждающий отнесение автомобильной дороги местного значения к соответствующей категории.»
4) подпункт 4 пункта 9 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, связанного с осуществлением работ по содержанию автомобильных дорог, а именно погрузкой и вывозом снега
с автомобильных дорог общего пользования местного значения I-III категорий при введении режима повышенной готовности на территории Ульяновской области, проведением аварийно-восстановительных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения при ликвидации последствий паводка, в случае введения режима чрезвычайной ситуации на территории Ульяновской области составляет 99 процентов от общего объёма средств, направляемых на финансирование соответствующих расходных обязательств муниципального образования.»;
з) пункт 11 дополнить абзацем вторым и третьим следующего содержания:
«Результатом использования субсидий, связанных с осуществлением работ по содержанию автомобильных дорог, а именно погрузкой и вывозом снега
при введении режима повышенной готовности на территории Ульяновской области является бесперебойное безопасное движение транспортных средств.
Результатом использования субсидий, связанных с осуществлением работ по проведению аварийно-восстановительных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения при ликвидации последствий паводка,
в случае введения режима чрезвычайной ситуации на территории Ульяновской области является восстановление бесперебойного и безопасного движение транспортных средств.».

_____________